
 
Normas Jurídicas de Nicaragua 

Materia: Tributario
 Rango: Acuerdos Administrativos

- 

  

(ANULACIÓN RELATIVA A ESPECIES POSTALES)
 ACUERDO ADMINISTRATIVO No. 2-98.  Aprobado el 12 de Febrero de 1998.

 Publicado en La Gaceta No. 200 del 23 de Octubre de 1998.
El Ministro Director del Instituto Nicaragüense de Telecomunicaciones y Correos (TELCOR) en uso de sus
facutades que le confiere los artos. 5 y 7 de la Ley Orgánica; artos. 1, Ley General de Telecomunicaciones y
Servicios Postales y arto. 117 literal a) del Reglamento General a la Ley General de Telecomuniciones y
Servicios Postales (Ley 200); y:

CONSIDERANDO:
 l

Que es función de TELCOR la normación y regulación de los Servicios Postales.
ll

Que la Sociedad Anónima Correos de Nicaragua S.A, solicitó a TELCOR la anulación del valor facial o
franqueatorio oficial que tenían en oportunidad de su emisión las correspondientes a los años 1970 a 1990,
por considerar que dicho valor no corresponde a las tarifas de franqueo postal actuales.

lll
 

Que la solicitud a que se refiere el considerando anterior, está ajustada a Derecho.
POR TANTO ESTA AUTORIDAD:

 RESUELVE:

Artículo 1.- Anual el valor Facial o franqueatorio Oficial que tenían en oportunidad de su emisión, las
correspondientes a los años 1970 a 1990, por considerar que dicho valor no corresponde a las tarifas
actuales de franqueo postal.
Artículo 2.- Dado que Correos de Nicaragua no posee un Almacén que tenga las condiciones optimas para
preservar los Sellos por tiempo prolongado, debe sacarlos de circulación para evitar su deterioro.
Artículo 3.- Las emisiones de los años 1970 a 1990 tendrán el precio de venta equivalente al 40% menos
del valor de venta que aparece en el Catálogo Scott, Año 1998.
Artículo 4.- Las emisiones a que se refiere el artículo anterior tendrán valor únicamente como especies
filatélicas, y se le asignará el precio de venta siguiente: 

 EMISIONES DE LOS AÑOS 1970 A 1990
 

1/17



CÓDIGO 

SUB-CÓDIGO NOMBRE DE LA EMISIÓN VALOR FACIAL C$ NUEVO P. DE VTA C$ 
5801 3 Unesco 13.10 6.00 
6201 3 Centenario Postal 7.00 24.00 
6901 3 Peces 6.75 10.00 
7201 1 Cerámica Precolombino 6.65 7.00 
7202 1 50 Aniv. de la Interpool 6.40 33.00 
7203 1 Rosas de Navidad 5.60 15.00 

2/17



7203 3 Rosas de Navidad (terremoto) 5.60 22.00 
7204 11 Rosa de navidad. 7.00 24.00 
7303 1 XX Camp. de Béisbol Amateur 10.75 18.00 
7301 1 Santa Claus/(Navidad'73) 7.49 10.00 
7301 3 Santa Claus/(Navidad'73) 7.00 22.00 
7401 1 Momentos de Gloria 10.85 19.00 
7402 8 El triunfador 10.00 16.00 
7403 1 Animales 8.60 12.00 
7501 1 Grandes cantantes de opera 10.40 18.00 
7501 3 Grandes cantantes de opera 16.00 15.00 
7502 1 Bicente.Indep.de los EE.UU.I.S. 9.40 24.00 
7502 3 Bicente Indep. de los EE.UU.I.S. 14.00 18.00 
7503 1 Víacrucis 8.80 11.00 
7504 1 Boy Scout. 12.10 11.00 
7504 3 Boy Scout. 10.00 6.00 
7505 1 Coros infantiles (Niños cantores) 9.00 11.00 
7505 3 Coros infantiles (Niños cantores) 10.00 6.00 
7601 1 Ajedrez 8.00 17.00 
7601 3 Ajedrez 14.00 12.00 
7602 1 Ganadores Olímpicos 22.65 26.00 
7602 3 Ganadores Olímpicos 20.00 10.00 
7602 8 Ganadores Olímpicos 20.00 18.00 
7602 11 Ganadores Olímpicos 20.00 24.00 
7604 3 Estampillas raras y famosas 4.00 17.00 
7605 1 200 Años de Progreso 15.40 19.00 
7605 3 200 Años de Progreso 20.00 12.00 
7701 1 75 Aniv. de Zeppelin 14.20 25.00 
7702 1 50 Aniv. de Charl. Linberght 13.70 21.00 
7703 1 Ballet Cascanueces 12.60 18.00 
7703 3 Ballet Cascanueces 20.00 26.00 
7801 1 Copa Mundial del ' 78 5.95 10.00 
7801 3 Copa Mundial del ' 78 20.00 26.00 
7802 1 Pintores famosos 15.40 19.00 
7803 1 San Fco. de Asís 11.35 14.00 
7803 3 San Fco. de Asís 20.00 20.00 
7804 1 75 Aniv. de los hermanos Wright 10.65 8.00 
7804 3 75 Aniv. de los hermanos Wright 20.00 20.00 
7805 1 150 Aniv. de Julio Verne 11.00 15.00 
7805 3 150 Aniv. de Julio Verne 20.00 29.00 
7806 1 Navidad ' 78 13.25 10.00 
7806 3 Navidad ' 78 20.00 20.00 
7809 1 100 Aniv. del ferrocarril de Nic. 14.65 21.00 
7809 3 100 Aniv.del ferrocarril de Nic. 20.00 20.00 
7901 1 Lagunas y Volcanes 25.00 31.00 
7902 1 General O' Higgins 20.00 25.00 
7903 1 Flores Comunes 8.55 6.00 
8001 8 Año internacional del niño 15.30 33.00 
8002 8 La tortuga 15.10 19.00 

3/17



8003 8 Rowlan Hill 10.55 74.00 
8003 11 Rowlan Hill 10.00 18.00 
8004 8 Alber Einsten 14.50 23.00 
8004 11 Alber Einsten 10.00 18.00 

 EMISIONES DE HOJAS FILÁTELICAS RESELLASDAS AÑO´80

CÓDIGO SUB-CÓDIGO NOMBRE DE LA EMISIÓN VALOR FACIAL NVO.P.DE VTA.C$ 
8005 11 San Fco. de Asís 40.00 11.00 
8006 11 Unesco 14.00 24.00 
8007 11 Cardenal Spellman 11.20 24.00 
8008 11 Miguel Angel 7.00 29.00 
8009 11 Bic. Indep. de E.E.U.U. 14.00 34.00 
8010 11 Leones 11.15 24.00 
8011 11 Expo Osaka 5.25 24.00 
8012 11 Abraham Lincoln 8.90 24.00 
8013 11 Boy Scouts 10.00 22.00 
8014 11 Estampillas Raras y Famosas 4.00 43.00 
8015 11 Zeppelin 20.00 24.00 

1981

CÓDIG

SUB-CÓDIGO 

NOMBRE DE LA EMISIÓN 
VALOR
FACIAL 

NVO.P.DE
VTA.C$ 

8101 1 l ANIV.DE LA VICTORIA A. C. SANDINO 12.75 30.00 
8101 3 l ANIV. DE LA VICTORIA A. C. SANDINO 10.00 15.00 
8102 1 COPA MUND. FOOT-BALL ESPAÑA ' 82 20.30 13.50 
8102 3 COPA MUND. FOOT-BALL ESPAÑA ' 82 10.00 8.00 
8103 1 ll ANIV. DE LA REVOLUCIÓN 11.60 1.00 
8104 1 XX ANIV. DE LA CREACIÓN FSLN 4.50 1.00 
8105 1 Xll CONGRESO DE LA UPAE 11.60 1.00 
8106 1 FLORES ACUÁTICAS 19.00 25.00 
8107 1 PECES TROPICALES 15.45 19.50 
8108 1 AVES 18.50 26.00 
8109 1 COMUNICACIONES ESPACIALES 17.00 18.00 
8110 1 DESARROLLO DEL FERROCARRIL 15.00 22.00 
8111 3 EXPO. FILAT.INT.WIPA ' 81 10.00 14.00 
8112 3 1300 ANIV, ESTADO BÚLGARO 10.00 10.00 
8113 3 EXPO.FILAT.INT.PHILATOKYO ' 81 10.00 10.00 
8114 3 EXPO.FILAT.INT.ESPAMER 10.00 11.00 
8115 1 CRUZADA DE ALFABETIZACIÓN 16.55 18.00 

1982

4/17



CÓDIGO.

5/17



SUB-CÓDIGO

NOMBRE DE LA EMISIÓN 
VALOR
FACIAL

NVO. P. DE VTA.
C$

8201 1 COPA MUND. FOOT-BALL ESPAÑA ´82 20.50 25.00 
8201 3 COPA MUND. FOOT-BALL ESPAÑA ´82 10.00 28.00 
8202 1 PERROS DE RAZA 15.50 22.00 
8203 1 CONGRESO U.I.T. 25.00 26.00 
8204 1 MARIPOSAS 15.70 20.00 
8205 1 COSMONAÚTICA 15.70 22.00 

6/17



8206 1 l CENT. ADHESIÓN NIC. U.P.U. 15.20 2.00 
8207 1 XIV JGOS. C.A. Y DEL CARIBE 15.50 31.00 
8207 3 XIV JGOS. C.A. Y DEL CARIBE 10.00 12.00 
8208 1 250 ANIV. NACIMIENTO J. WASHINGTON 19.50 26.00 
8209 1 IV Aniversario de la Revolución 13.00 1.50 
8210 1 PINTURAS NICARAGÜENSES 15.80 30.50 
8210 3 PINTURAS NICARAGÜENSES 10.00 14.00 
8211 1 l CENT. NAC. DE JORGE DIMITROV 7.00 9.00 
8212 1 XXVl ANIV. PRINC. Y FIN DICTADURA 13.00 16.00 
8213 1 TURISMO 12.50 14.00 
8214 1 l CENT. MUERTE DE CARLOS MARX 5.00 6.00 

8215 1 
490 ANIV. DESCUBRIMIENTO DE
AMÉRICA

18.50 26.00 

8215 3 
490 ANIV. DESCUBRIMIENTO DE
AMÉRICA

10.00 26.00 

8216 1 DÍA MUND.DE LA ALIMENTACIÓN F.A.O. 13.50 17.00 
8217 1 FLORES SILVESTRES 16.50 22.00 
8218 1 REPTILES 16.60 16.00 

8219 1 
DÍA INTERNC. DE LAS
COMUNICACIONES

1.50 1.50 

8220 3 EXPO. FLIAT. INT. PHILEXFRANCE´82 15.00 10.00 

1983
 

8301 1 NO-AL NICARAGUA POR LA PAZ 4.00 3.50
8302 1 OLIMPIADAS LOS ÁNGELES'84 20.00 19.00
8302 3 OLIMPIADAS LOS ÁNGELES´84 15.00 13.50
8303 1 130 ANIV, NACIMIENTO DE JOSÉ MARTÍ 1.00 1.50
8304 1 FLORES PERMANENTES 16.00 15.00
8305 1 ENERGÍA 2.50 2.50
8306 1 VISITA DEL PAPA J.P.ll A NICARAGUA 12.50 16.00
8306 3 VISITA DEL PAPA J.P.ll A NICARAGUA 15.00 13.50
8307 1 MONUMENTOS 7.50 10.50
8308 1 VAGONES DEL FERROCARRIL 19.30 16.50
8309 1 CRUZ ROJA 10.50 4.00
8310 1 AÑO MUNDIAL DE LAS COMUNICACIONES 1.00 1.50
8311 1 JGOS. DEPORTIVOS PANAMERICANOS 19.30 19.00
8311 3 JGOS. DEPORTIVOS PANAMERICANOS 15.00 13.00
8312 1 500 ANIV. DEL PINTOR RAFAEL 20.00 18.00
8312 3 500 ANIV. DEL PINTOR RAFAEL 15.00 13.00
8313 1 lV ANIVERSARIO TRIUNFO DE LA REVOLUCIÓN 3.00 3.50
8314 1 FUNDADORES DEL F.S.L.N. 5.50 5.50
8315 1 200 ANIVERSARIO NACIMIENTO SIMÓN BOLIVAR 1.50 1.50
8316 1 REFORMA AGRARIA - PERMANENTE 43.00 37.50
8317 1 AJEDREZ 19.80 18.00
8318 1 XlV JGOS. OLIMPICOS INV. SARAJEVO ' 84 20.00 17.50
8318 3 XlV JGOS. OLIMPICOS INV. SARAJEVO ' 84 15.00 15.00
8319 1 FUERZAS ARMADAS 4.00 2.50

7/17



8320 1 ARQUEOLOGÍA 7.50 4.00
8321 1 SOLIDARIDAD CUBA- NICARAGUA 5.00 4.50
8322 1 XXlll CONVENCIÓN FRACAP ' 83 5.00 4.50
8323 1 CARROS BOMBEROS 20.00 18.00
8324 1 NACIONALIZACIÓN DE LAS MINAS 5.00 4.50
8325 1 NAVIDAD ' 83 10.50 8.00
8326 3 EXPO.FILAT. INT. TEMBAL ' 83 15.00 13.50
8327 3 EXPO.FILAT.INT. EXPOFILNIC. 10.00 13.50
8328 3 EXPO.FILAT.INT.BRASILIANA ' 83 15.00 13.50
8329 1 MARIPOSAS NOCTURNAS 15.80 15.50

1984
 

8401 1 XXV ANIVERSARIO DE LA REVOLUCIÓN CUBANA 10.00 9.50
8402 1 JGOS. OLIMPICOS INVIERNO SARAJEVO ' 84 22.00 20.00
8402 3 JGOS. OLIMPICOS INVIERNO SARAJEVO ' 84 15.00 15.00
8403 1 GATOS DOMÉSTICOS 18.00 18.00
8404 1 50 ANIVERSARIOS DE SANDINO 5.00 4.50
8405 1 DÍA INTERNACIONAL DE LA MUJER 1.00 1.50
8406 1 FLORES APÍCOLAS 15.00 14.00
8407 1 COSMOS 20.00 19.50
8408 1 PINTORES DEL MUNDO 20.00 19.00
8408 3 PINTORES DEL MUNDO 15.00 13.00
8409 1 AUTOMÓVILES ANTIGUOS 20.00 19.00
8410 3 EXPO.FILAT.INT.ESPAÑA ' 84 15.00 10.50
8411 3 EXPO.FILAT.INT.HAMBURGO ' 84 15.00 10.00
8412 1 CONGRESO U.P.U. 15.00 10.00
8413 1 JGOS. OLIMPICOS LAS ANGELES ' 84 20.00 19.50
8413 3 JGOS. OLIMPICOS LOS ANGELES ' 84 15.00 13.50
8414 3 EXPO.FILAT.INT.NICARAGÜENSE EXPOFILNIC 15.00 10.50
8415 1 V ANIVERSARIO DE LA REVOLUCIÓN 12.50 13.00
8416 1 MAB-UNESCO 13.50 13.00
8417 1 50 ANIVERSARIO DE LA CRUZ ROJA 8.00 7.00
8418 3 EXPO. FILAT.INT.AUSIPEX ' 84 15.00 10.50
8419 1 FAUNA PROTEGIDA 7.50 7.50
8420 1 HISTORIA DEL BASE-BALL 15.00 15.00

 1985
 

8501 3 EXPO.FILAT.INT.ESPAMER ' 85 10.00 4.50
8502 3 EXPO.FILAT.INT.ARGENTINA 75.00 25.00
8503 1 COPA MUNDIAL FOOT-BALL MÉXICO ' 86 15.00 17.00
8503 3 COPA MUNDIAL FOOT-BALL MÉXICO ' 86 10.00 15.00
8504 1 CONGRESO UPAE 8.00 5.00
8505 1 CENTENARIO DE LA MOTOCICLETA 20.00 13.00
8506 1 150 ANIVERSARIO DEL FERROCARRIL ALEMAN 56.00 20.00
8506 3 150 ANIVERSARIO DEL FERROCARRIL ALEMAN 2.00 19.00
8507 1 AÑO INTERNACIONAL DE LA MÚSICA 56.00 22.00

8/17



8508 1 CAMETA HALLEY 52.00 18.00
8509 1 AVES DOMESTICAS 18.00 23.00
8510 1 Vl ANIV. DE LA REVOLUCIÓN 18.00 10.50
8511 1 106 ANIV. NAC. GRAL. BENJAMIN ZELEDON 15.00 4.50
8512 1 Vl ANIV. FUNDACIÓN DE SINACOI 51.00 21.50
8512 7 Vl ANIV. FUNDACIÓN DE SINACOI 51.00 22.00
8513 1 75 ANIV. DE LA MUERTE DE HENRY DUNANT 18.00 6.50
8514 1 HONGOS 20.00 16.00
8515 1 FLORES 15.00 16.00
8516 7 FLORES 15.00 16.50
8516 3 OLIMPILEX ' 85 15.00 6.50
8518 1 40 ANIV. VICTORIA SOBRE EL FACISMO 37.50 9.00
8519 1 115 ANIV. NAC.DE VLADIMIR l DE LENNIN 25.00 13.00
8520 1 FAUNA PROTEGIDA 18.00 11.50
8521 1 FLORES PERMANENTES 80.00 33.00
8522

1986
 

8601 1 
ROSA
SILVESTRES

119.00 18.00 

8602 1 
AVES DE
AMÉRICA

118.00 18.00 

8603 1 
COPA MUNDIAL
FOOT-BALL
MÉXICO � 86

23.00 17.00 

8603 3 
COPA MUNDIAL
FOOT-BALL
MÉXICO � 86

10.00 15.00 

8604 1 

ESCRITORES LA

9/17



TINOAMERICANOS

136.00 20.00 

8605 1 
PRIMEROS
SELLOS DE
NICARAGUA

220.00 27.00 

8606 1 
40 ANIVERSARIO
DE LA F.A.O.

134.00 18.00 

8607 1 
AÑO
INTERNACIONAL
DE LA PAZ

15.00 3.00 

8608 1 
EXPO. FILAT. INT.
STOKOLMIA

132.00 18.00 

8608 3 
EXPO.FILAT. INT.
STOKOLMIA

100.00 14.50 

8609 1 

10/17



DESCUBRIMIENTO
DE AMÉRICA

141.00 20.00 
8609 7 

11/17



DESCUBRIMIENTO
DE AMÉRICA

141.00 20.00 

8611 1 
MARIPOSAS DEL
MUNDO

135.00 19.00 

12/17



8612 1 

X ANIV. DE
CARLOS
FONSECA Y XXV
DEL F.S.L.N.

15.00 2.00 

86013 1 
REFORMA
AGRARÍA

271.00 36.00 

86014 1 
GANADORES
COPA MÉXICO �
86

135.00 17.50 

8614 3 
GANADORES
COPA MÉXICO �
86

100.00 16.00 

8615 1 FAUNA SALVAJE 180.00 23.00 

 |
 

8701 1
ORDEN INDEPEND.
CULTURAL RUBÉN
DARÍO

135.00 17.00

8701 7
ORDEN INDEPEND.
CULTURAL RUBÉN
DARÍO

135.00 2.00

8703 1
JGOS. OLIMPICOS
CALGARY �88

140.00 17.00

8703 3
JGOS. OLIMPICOS
CALGARY �88

110.00 13.00

8704 1
SUPERVIVIENCIA
INFANTIL UNICEF

115.00 17.00

8706 1 PERROS 140.00 17.00

8707 1
ANIMALES
PREHISTÓRICOS

130 13.50

8708 1
EXPO.FILAT.INT.CAPEX
�87

140 13.50

8708 3
EXPO.FILAT.INT.PEX
EX�87

110.00 13.00

8709 1 CACTUS 150.00 17.50

8710 1
150 ANIV.NAC.VASIL
LEVSKI

30.00 4.00

8711 1
AÑO INT. DE LA
VIVIENDA
P/PERSONAS s/HOGAR

50.00 8.00

8713 1
JGOS. DEPORTIVOS
PANAMERICANOS
INDEANAP.

140.00 17.00

8713 3
JGOS. DEPORTIVOS
PANAMERICANOS
INDEANAP.

110.00 13.00

13/17



8714 3
750 ANIVERSARIO
FUNDACIÓN BERLIN

130.00 8.50

8715 1
DÍA DE LA
COSMONAÚTICA

165.00 19.00

8716 1
V CENTENARIO
ENCUENTRO DE DOS
MUNDOS

170.00 36.50

8716 7
V CENTENARIO
ENCUENTRO DE DOS
MUNDOS

170.00 21.00

8718 1
DÍA MUNDIAL DE LA
ALMENTACIÓN

130.00 15.00

8719 1
70 ANIVERSARIO
REVOLUCIÓN DE
OCTUBRE

90.00 10.50

8720 1 NAVIDAD´87 105.00 9.00

8721 1
77 CONFERENCIA
INTERPARLAMENTARIA

10.00 1.50

8722 1
FLORES
PERMANENTES

160.00 19.00

8723 1 REFORMA AGRARIA 300.00 49.50

 1988
 

8801 1
JGOS.OLIMPICOS CALGARY
�88

150.00 21.00

8801 3
JGOS.OLIMPICOS CALGARY
�88

100.00 11.50

8802 1 JGOS.OLIMPICOS COREA �88 150.00 21.00
8802 3 JGOS.OLIMPICOS COREA �88 100.00 11.50

8803 1
X ANIVERSARIO
PERIODISMO CATACUMBAS
UPN

60.00 5.50

8804 1 EXPO.FILAT.INT.JUVALUX �88 20.00 24.50
8804 3 EXPO.FILAT.INT.JUVALUX �88 15.00 12.00
8805 1 EXPO.FILAT.INT.ESSEN �88 21.50 18.00
8805 3 EXPO.FILAT.INT.ESSEN �88 15.00 12.00
8806 1 EXPO.FILAT.INT.FILANDIA �88 160.00 17.00
8806 3 EXPO.FILAT.INT.FILANDIA �88 120.00 15.00

8807 1
NICARAGUA LUCHA POR LA
PAZ

6.00 4.50

8808 1
HÉROES Y MÁRTIRES DE LA
REVOLUCIÓN

254.00 29.00

8809 1 FLORA 184.00 22.00
8810 1 MOLUSCOS 154.00 18.50

8811 1
V CENTENARIO ENCUENTRO
DE DOS MUNDOS

180.00 21.00

14/17



8811 3
V CENTENARIO ENCUENTRO
DE DOS MUNDOS

120.00 13.50

8812 1 INSECTOS ESCARABAJOS 154.00 20.00

8813 1
PRIMER CENTANARIO AZUL
DE RUBÉN DARÍO

25.00 3.00

1989
 

8901 1 
XXX ANIVERSARIO
REVALUCIÓN CUBANA

20.00 3.00 

8902 1 
SITIOS DE INTERES
TURÍSTICOS

168.00 20.00 

8902 3 
SITIOS DE INTERES
TURÍSTICOS

160.00 12.00 

8903 1 
COPA MUNDIAL FOOT-BALL
ITALIA �90

11,900.00 19.50 

8903 3 
COPA MUNDIAL FOOT-BALL
ITALIA �90

9,000.00 13.00 

8904 1 
JGOS.OLIMPICOS
ALBERTIVILLE �92 l SERIE

11,950.00 7.00 

8904 3 
JGOS.OLIMPICOS
ALBERVILLE �92

9,000.00 5.00 

8905 1 
JGOS.OLIMPICOS
BARCELONA �92

9,000.00 7.00 

8905 3 
JGOS.OLIMPICOS
BARCELONA �92

900.00 5.00 

8906 1 PHILEXFRANCE �89 11,950.00 21.00 
8906 3 PHILEXFRANCE �89 9,000.00 13.00 

8907 1 
EXPO.FILAT.INT.BRASILIANA
�89

11,900.00 22.00 

8907 3 

15/17



EXPO.FILIT.INT.BRASOLIANA
�89

9,000.00 10.00 

8908 1 
X ANIV.REVOLUCIÓN
POPULAR SANDINISTA

300.00 1.00 

8908 3 
X ANIV. REVOLUCIÓN
POPULAR SANDINISTA

9,000.00 13.00 

8909 1 AMÉRICA �89 2,000.00 4.00 

 1990
 

9001 1 SETAS COMESTIBLES 126.500.00 16.00 

9002 1 
EXPO.FILAT.INT.LONDON
�90

149.500.00 16.00 

9002 3 
EXPO.FILAT.INT.LONDON
�90

75.000.00 21.00 

9003 1 
JGOS.OLIMPICOS
BARCELONA �92 ll SERIE

149.500.00 15.00 

16/17



9003 3 
JGOS.OLIMPICOS
BARCELONA �92

75.000.00 9.00 

9004 1 
JGOS.OLIMPICOS
ALBERTVILLE ll SERIE

149.500.00 15.00 

9004 3 
JGOS.OLIMPICOS
ALBERTVILLE

75.000.00 10.00 

9005 1 NEW ZELANDIA �90 2.00 26.00 
9005 3 NEW ZELANDIA 1.50 19.00 

9006 1 
45 ANIVERSARIO DE LA
F.A.O.

2.00 26.00 

9007 1 
COPA MUNDIAL
FOOT-BALL ITALIA �90

149.500.00 15.00 

9007 3 
COPA MUNDIAL
FOOT-BALL ITALIA �90

75.000.00 10.00 

9008 1 AMÉRICA �90 2.25 6.00 

 
Artículo 5.- Envíese copia de este Acuerdo a través de Correos de Nicaragua a la Oficina Internacional de la
Unión Postal Universal ( U.P.U.) para su conocimiento y demás efectos.
Artículo 6 .- Notifíquese este Acuerdo al representante Legal de Correos de Nicaragua S.A. para los fines
de Ley.
Artículo 7.- Se revoca totalmente el Acuerdo administrativo No. 17-97 emitido por Telcor el 5 de Diciembre
de 1997.
Artículo 8.- Este Acuerdo entrará en vigencia a partir de la fecha de su firma. Publíquese en la Gaceta,
Diario Oficial.
Dado en la Ciudad de Managua, a los doce días del mes de Febrero de mil novecientos noventa y ocho.- 
ING. MARIO MONTENEGRO CASTILLO.- MINISTRO DIRECTOR. 
- 

17/17


